
Instellen gelijkwaardige kruispunten

Nieuw Beerta.

College van Burgemeester en Wethouders gemeente Oldambt

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Overwegende dat op de Hoofdstraat in Nieuw Beerta binnen de bebouwde kom een maximum snelheid

van 50 km/uur geldt;

Dat op dit moment het kruispunt Hoofdweg/Molenlaan en Hoofdweg/Oostlaan op bovengenoemd

voorzien zijn van een uitritconstructie waardoor gemotoriseerd verkeer op de Hoofdweg voorrang

heeft; 

Dat de snelheid van het gemotoriseerde verkeer op de Hoofdweg afgedwongen moet worden naar

maximaal 50 km/uur; 

Dat dit bereikt kan worden door de twee kruispunten gelijkwaardig te maken; 

Dat daarom alle voorrangskruispunten binnen de bebouwde kom in Beerta gelijkwaardig moeten zijn; 

dat de Nationale politie het eens is met dit besluit, hetgeen te lezen valt in het rapport  20181109000260-

2, d.d. 15-01-2018

gelet op het bepaalde in artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

en artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994; gelet op het mandaatstatuut van de gemeente Oldambt.

BESLUIT

Tot het instellen van gelijkwaardige kruispunten binnen de bebouwde kom (waar een maximum snelheid

geldt van 50km/uur) op het kruispunt Hoofdweg/Molenlaan en Hoofdweg/Oostlaan Hoofdweg in Nieuw

Beerta.

 

Winschoten, 14 maart 2019

Namens deze,

R.Bakker

Beleidsmedewerker Verkeer & Vervoer

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Binnen 6 weken na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt kan door iedere belanghebbende
schriftelijk bezwaar worden ingediend bij het college van burgemeester en wethouder van de Gemeente
Oldambt, postbus 175, 9670 AD Winschoten.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste het volgende bevatten:

 

1. De naam en het adres van de indiener;

2. De dagtekening;

3. Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

4. De gronden van het bezwaar.

Nr. 14756

STAATSCOURANT 14 maart

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 14756 14 maart 20191


